Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

PORTARIA Nº 16/2024, 30 de janeiro de 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
RESPONSÁVELPELA LIQUIDAÇÃO DA
DESPESA ORÇAMENTÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE EXU-PE, NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2024.

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na Lei Orgânica Municipal e na
forma do art. 22 do Regimento Interno,

Considerando a necessidade de se manter uma rotina na execução da despesa
orçamentária do Poder Legislativo municipal, com vista ao cumprimento das normas de
contabilidade públicaprevista na Lei Federal nº 4.320/64, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. EDIVÂNIA DE SOUSA LIMA,brasileira, casada, Secretária
Executiva da Câmara Municipal de Exu, Portadora do RG nº 10.326.016 - SSP/PE, inscrita
no CPF sob o nº 030.929.494-04, residente e domiciliada na Travessa Antônio Geraldo, nº
148, Bairro Centro, CEP: 56230-000, Exu-PE – Responsável pela LIQUIDAÇÃO DE
DESPESAS em conformidade com os artigos 62 e 63 da Lei Federal nº 4.320/1964.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 30 de janeiro de 2024.

ANTONIO PARENTE SOBRINHO
Presidente